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изменение

в ответ на Ваше представление об устранении нарушений в сфере 
противодействия коррупции при осуществлении закупок от 29.02.2024 гог 
№ Прдр-20100003-159а24/-20 100003 сообщаю следующее.

Представление было рте смотрено безотлагательно.
Согласно выделенным бюджетным средствам в сумме 102190,00 

рублей МАДОУ ДС №1 в план закупок на 2023 год была включена закупка 
услуги отпуск воды и прием сточных вод.
В процессе исполнения закупки произошло изменение стоимости 
приобретенных услуг более чем на 10% по сравнению с планом закупки на 
2023 год.

В подпункте «б» пункта 8 правил № 932 "Об утверждении Прав.” 
формирования плана закупки товаров (работ, услуг) и требований к форме 
такого плана", предусмотрено, что корректировка плана закупки можез * 
осуществляться в том числе в случае изменения более чем на 10 процентов 
стоимости планируемых к приобретению товаров (работ, услуг), 
выявленного в результате подготовки к процедуре проведения конкретной 
закупки, вследствие чего невозможно осуществление закупки в соответгтв!” 
с планируемым объемом денежных средств, предусмотренным планом 
закупки

Из под подпункта «б» пункта 8 правил № 932 следует. что 
корректировка плана яакупки осуществляется, если в результате подготовки 
к процедуре проведенйя закупки будет выявлено изменение более чем 
1 о процентов в большую сторону стоимости планируемых к приобретена • 
товаров (работ, услуг).

Изменение стоимости услуг в МАДОУ ДС №1 произошло в процессе 
исполнения закупки, а не в процессе подготовки к процедуре проведения 
закупки в связи с чем вносить изменения в план закупок на основании 

Об утверждении Правил
формирования плана закупки товаров (работ, услуг) и требований к форме 
такого плана" не требовалось.

Должностное лицо к дисциплинарной ответственности привлечено не 
было, так как нарушений закрнбДйт^Мства не выявлено. 
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